

Protokół Nr 2/2018
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 5 grudnia 2018 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018,
 - b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 14⁰⁰ „otworzył i prowadził” **R. Borkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 1/2018 z posiedzenia komisji w dniu 30 listopada 2018 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 1/2018 z posiedzenia w dniu 30 listopada 2018 r., głosując: za - 4 (jednogłośnie).

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

- a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018,

I. Kubiak Skarbnik Miasta – przedstawiła projekt uchwały.

Radny Sz. Jonko – pytał kto prowadzi zajęcia z realizacji zadań edukacji ekologicznej na terenie polany leśnej przy ul. Słonecznej?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że zajęcia realizowane są przez szkoły w ramach prowadzonych przez nie zajęć edukacyjnych.

Radny Sz. Jonko – pytał z czym związane było dodatkowe posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że weszła w życie tzw. spec ustawa mieszkaniowa, która w procedurze wydawania pozwolenia na budowę na budynki wielorodzinne założyła nową skróconą procedurę.

Do Miasta wystąpiła firma, która jest właścicielem nieruchomości na skrzyżowaniu ulicy Drzymały i Świdwińskiej naprzeciwko sklepu „Biedronka” z koncepcją zabudowy tej nieruchomości kompleksem budynków mieszkaniowych wielorodzinnych.

Cała procedura została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. Koncepcja ta wymaga opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Wykorzystując przepisy ustawy można otrzymać pozwolenie na budowę w miejscach, gdzie w planie zagospodarowania przestrzennego są inne zapisy niż budownictwo wielorodzinne. Na tej nieruchomości jest zapis z przeznaczeniem na przemysł i usługi.

Z informacji przekazanej z Wydziału Gospodarki Przestrzennej aby opinia Miasta była pozytywna potrzeba przynajmniej zgodności tej koncepcji ze studium uwarunkowań w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Miasto w studium ma takie same zapisy jak w planie zagospodarowania przestrzennego, czyli przemysł i usługi. Jest to zapis ustawowy wymagany przy tego rodzaju procedurze, w związku z tym opinia zarówno Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej jak i Miasta będzie negatywna, ponieważ nie ma zgodności pomiędzy koncepcją a studium.

Radny – powiedział, że ma rozumieć, iż jedno takie posiedzenie komisji, żeby wydać negatywną opinię kosztuje Miasto 5.000 zł. Czym kwota jest uwarunkowana i skąd się bierze kwota 5.000 zł za dodatkowe spotkanie tej komisji?

M. Zalewski Inspektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej – poinformował, że zasady funkcjonowania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, określone są w Zarządzeniu Burmistrza, które określa kwoty wynagrodzenia członków komisji zgodnie z przepisami ustawowymi.

Radny Sz. Jonko -pytał jak długo trwało posiedzenie komisji w przedstawionej sprawie? Czy była to sprawa skomplikowana?

M. Zalewski- odpowiedział, że posiedzenia komisji odbywają się po godzinie 15⁰⁰, więc trudno mu teraz powiedzieć jak długo obradowała komisja. Stawki wynagrodzenia członków są ustalone w Zarządzeniu Burmistrza. Dla osób przyjezdnych naliczany jest dodatkowo ryczałt za dojazdy.

Radny J. Sosnowski – poprosił, żeby na kolejne posiedzenie komisja otrzymała kopię zarządzenia.

Przewodniczący Komisji – pytał czy wszystkie osoby są z zewnątrz?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że nie wszystkie osoby. Na pewno w komisji jest Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji – pytał o kwotę 4.000 zł na modernizację oświetlenia?

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że jest to przesunięcie tych samych środków.

Sekretarz Miasta – wyjaśnił, że Miasto otrzymało dofinansowanie ze środków unijnych na modernizację części oświetlenia stu czterdziestu sześciu lamp w okolicach ulic: Bogusława X, Gryfitów, części ulicy Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa i Połczyńskiej

Część tej kwoty dofinansowania są to wydatki na tzw. inżyniera kontraktu, które określone są jako część procentowa. Nie mogą przekroczyć określonego procenta całości zadania. Z tego o czym pamięta wynosiło 3% i te 3% wyliczone było na podstawie rozeznania cenowego.

Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego o środki unijne. Natomiast po przetargu okazało się, że kwota dla inżyniera kontraktu oszacowana została mniej więcej podobnie, natomiast kwota z inwestycji została mocno zmniejszona. W związku z tym część wydatków na inżyniera kontraktu została niekwalifikowalna, bo przekraczała te 3% wartości progowej zgodnie z wytycznymi unijnymi. Ta różnica musiała być przesunięta ze środków unijnych do kosztów niekwalifikowanych, ale to dalej jest w tej kwocie zabezpieczone.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, **głosując: za –5 (jednogłośnie).**

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2028.

I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa składa się z dwóch załączników. Pierwszy jest to „Wieloletnia prognoza finansowa Miasta Białogard” a drugi jest to „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich”, czyli takich zadań inwestycyjnych i bieżących, które przekraczają rok budżetowy.

W załączniku nr 2 w zadaniu „Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” zwiększono limit wydatków w roku 2018 o kwotę 17.000 zł.

W zadaniu „Opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard” zmniejszono limit wydatków w 2018 roku o kwotę 30.400 zł i przesunięto ją do limitu wydatków w roku 2019. Podpisana umowa podpisana na opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest umową dwuletnią i zgłoszono Skarbnikowi Miasta, że ta umowa nie będzie płatna w tym roku, tylko w całości będzie zapłacona w roku następnym.

Ustalanie limitów poszczególnych zadań i zmian poszczególnych limitów mają zawsze odzwierciedlenie w uchwale budżetowej.

Przewodniczący Komisji – pytał o termin realizacji zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że plan jest w trakcie opracowywania.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że łączny koszt określony jest na 70.600 zł.

Przewodniczący Komisji – pytał czy plan dotyczy selektywnej zbiórki odpadów komunalnych?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że były wywołane dwie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Jedna zmiana dotycząca tylko czterech terenów tzw. mała procedura oraz plan całego miasta, z wyłączeniem tych czterech terenów. Mała procedura się skończyła i za nią zapłaciliśmy. Co do procedury zmian dotyczącej terenu całego miasta z założenia wiedzieliśmy, że będzie dłuższa. Pod koniec bieżącego roku wiemy już, że płatność nastąpi w roku następnym.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2018-2023, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

Ad 3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji – zaproponował ustalenie stałego dnia posiedzeń komisji.

Radny Sz. Jonko – zgłosił propozycję aby z dużym wyprzedzeniem ustalić plan pracy komisji na 2019 rok.

Radny wnioskował o przeprowadzenie kontroli Komisji Rewizyjnej oraz przeprowadzenie wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych wraz z Komisją Infrastruktury, jako właściwą w sprawie stwierdzenia stanu technicznego budynku przy ul. Grunwaldzkiej 44. Sprawa dotyczy podpisanego przez Miasto aneksu do umowy z firmą „Scholar”.

Radny chciałby aby obydwie komisje stwierdziły jaki jest stan budynku, stan pomieszczeń, a później w wyniku podpisanego aneksu do umowy zajmiemy się na Komisji Rewizyjnej całością sprawy. Radny wnioskował, aby Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych uzgodnił wspólny termin posiedzeń komisji z osobą dzierżawiącą budynek przy ul. Grunwaldzkiej 44. Zdaniem Radnego jeżeli budynek ma wrócić do Miasta to należy zobaczyć jaki jest stan techniczny budynku.

Sekretarz Miasta – poprosił radnego Sz. Jonko o złożenie pisemnego wniosku do Pani Burmistrz.

Radny P. Pietrzak- powiedział, że z autopsji wie, że budynek nie jest w najlepszym stanie technicznym. Pamięta, iż parę lat temu dzierżawiący wymienił okna w budynku.

Przewodniczący Komisji – zaproponował wstępnie kolejne posiedzenie komisji w piątek 14 grudnia b.r. o godzinie 14⁰⁰ przed zaplanowaną Sesją na dzień 19 grudnia br. W przypadku zmian terminu zwołania Sesji zmieni się termin posiedzenia komisji.

Komisja ustaliła, że do końca roku nie określi stałego dnia i godziny posiedzeń komisji. Termin ten zostanie określony od nowego roku.

Przewodniczący Komisji - poinformował, że na posiedzenie komisji przybyli przedstawiciele organizacji, która ratuje dzikie zwierzęta. Miał możliwość uczestniczenia w akcji przeprowadzonej przez tę organizację oraz przyjrzenia się jej działalności. Organizacja ta nie miała żadnego dofinansowania z Miasta. Przez lata dba o wszystkie zwierzęta, w tym o gatunki chronione. Stowarzyszenie będzie starało się o dofinansowanie swojej działalności z Miasta w związku z tym poprosił, aby przedstawiciele organizacji dokonali krótkiej prezentacji swojej działalności.

Przedstawicielka stowarzyszenia „Geen Come” Wildlife Rescue & Rehabilitation – poinformowała, że jest weterynarzem i prowadzi organizację dla dzikich zwierząt na szeroką skalę. Prowadzone jest pogotowie dla zwierząt. Stowarzyszenie prowadzi też zajęcia w szkołach. Zwierzęta przyprowadzane są do szkół, aby uczyć dzieci humanitaryzmu.

Stowarzyszenie współpracuje z Miastem Kołobrzegi Szczecinek i jest przez władze tych miast wspierana. W Białogardzie nikt nie wspiera. Składany był trzy razy wniosek o dofinansowanie w kwocie 10.000 zł i organizacja dofinansowania nigdy nie otrzymała. Jest to bardzo przykra sytuacja. Zwierząt jest bardzo dużo. Stowarzyszenie potrafiło wyleczyć ponad trzy zwierzęta w roku, w tym dużo gatunków chronionych.

Zgodnie z ustawą burmistrz danego miasta jest zobowiązany wspierać chronione gatunki. Fundacja współpracuje z Policją, gdy tylko otrzyma informacje o znęcaniu się nad zwierzętami. Współpracuje ze Strażą Łowiecką, Strażą Leśną przy ujęciu kłusowników. Fundacja ratuje uwięzione zwierzęta.

Radna M. Tarnecka – pytała w jaki sposób Miasto Kołobrzeg i Szczecinek wspierają organizację i jak wygląda wsparcie?

Radny J. Sosnowski – pytał czy stowarzyszenie ma swoje pomieszczenie?

Przedstawicielka organizacji – poinformowała, że stowarzyszenie ma od Ministra Ochrony Środowiska wszystkie zgody na łapanie i przechowywanie zwierząt.

Radny J. Sosnowski – pytał gdzie są przechowywane zwierzęta?

Przedstawicielka stowarzyszenia – poinformowała, że część zwierząt była na ulicy Mestwina. Zwierzęta są leczone a później wypuszczane na wolność. Typowej lecznicy nie ma. Fundacja korzysta ze współpracy z weterynarzami.

Przy ulicy Mestwina fundacja ma działkę, na której są specjalne klatki dla lisów. W tej chwili jest też koń w stajni. Niektóre małe zwierzęta przebywają w domu.

Utrzymanie zwierząt i karmienie jest bardzo kosztowne. Przykładowo ptak mięsożerny musi zjeść dziennie pół kilograma mięsa. Czasami koszty utrzymania wszystkich zwierząt przekraczają 6.000 zł miesięcznie i nikt w mieście nie pomaga w żaden sposób.

Z Kołobrzegiem podpisana została umowa na odławianie dzikich zwierząt. Ponadto złożono stowarzyszeniu propozycję, żeby dofinansować edukację w szkołach.

Stowarzyszenie pracuje już na terenie czterech powiatów i za wszystko płaci.

Radny J. Sosnowski – pytał gdzie leczone są zwierzęta?

Przedstawiciel organizacji – odpowiedział, że u weterynarzy a za leczenie płacimy z własnej kieszeni.

Przedstawicielka stowarzyszenia – powiedziała, że drobne zwierzęta są w domu. Składała wnioski aby zwierzętom zapewnić w właściwe warunki. Należy zrobić porządne klatki, woliery, postawić mały budynek, ponieważ w tej chwili są zabudowania drewniane. Radny R. Borkowski był i widział działkę oraz zabudowania.

Radna M. Tarnecka – powiedziała, że słyszała o organizacji i widziała, że przedstawiciele organizacji chodzą do szkół. Wie też, że ludzie mogą dzwonić i organizacja zabiera zwierzęta i rzeczywiście się nimi zajmuje. Teraz pozostaje kwestia załatwienia wszystkiego formalnie. Należałoby zobaczyć jakie są możliwości Miasta.

Radny K. Pietrzak – powiedział, że może obiecać, że przyjrzymy się działalności stowarzyszeń.

Radny R. Borkowski – powiedział, że jest też możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych.

Radna M. Tarnecka - pytała czy działka jest działką prywatną stowarzyszenia?

Przedstawicielka organizacji – odpowiedziała, że działka jest dzierżawiona od Miasta.

Radny J. Sosnowski – pytał o wielkość działki?

Przedstawicielka stowarzyszenia – odpowiedziała, że na razie stowarzyszenie ma działkę 0,2 ha. Ubiegała się o większy teren obok, który w tej chwili jest porośnięty chwastami, w tym Barszczem Sosnowskiego.

Stowarzyszenie wspiera się działalnością wielu wolontariuszy. Zależy jej na dofinansowaniu dojazdów do dzieci w szkołach.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 15⁰⁰ **R. Borkowski Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Robert Borkowski